



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Książycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

Warszawa, 17-04-2020 r.

LPR.ZZP.26.15-5.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

ZMIANA TREŚCI ZAPROSZENIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego zgodnie z art. 138o ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych pn. „Świadczenie usług kurierskich w obrocie krajowym oraz międzynarodowym na rzecz Lotniczego Pogotowia Ratunkowego – 2 zadania”. Nr postępowania: ZP/5/III/2020.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi oraz dokonuje zmian w treści Zaproszenia.

I. Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, jakiego typu przesyłki są przedmiotem zamówienia oraz o podanie maksymalnych wymiarów przesyłek jakie Zamawiający będzie nadawał w ramach zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotem przesyłek są przede wszystkim części lotnicze, narzędzia, wyposażenie obsługowe, dokumenty.

Maksymalne wymiary przesyłek standardowych planowanych do realizacji: 120 x 80 x 80 cm – z wyłączeniem innych niestandardowych przesyłek dla których dotyczą dodatkowe opłaty wymienione w Załączniku nr 1A pkt. e) opłaty dodatkowe – które to przesyłki niestandardowe mogą być realizowane w uzgodnieniu pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3A § 2 ust. 5 w następujący sposób: „Strony ustalają, że przesyłki kurierskie w obrocie krajowym będą dostarczane adresatom w deklarowanym terminie następnego dnia roboczego licząc od dnia odebrania przesyłki od Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 3

Zamawiający zawarł zapis w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3A w § 2 ust. 9 „Przesyłki kurierskie odebrane z opóźnieniem ze wskazanego miejsca odbioru lub dostarczone z opóźnieniem do wskazanego miejsca doręczenia, z winy leżącej po stronie Wykonawcy, zostaną rozliczone na warunkach określonych w § 6 ust. 3”. Wykonawca proponuje zmianę zapisu na: „ Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie zgodnie z Regulaminem Wykonawcy oraz ustawą Prawo Pocztowe”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowania zapisu w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3A § 3 ust. 12. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem przesyłka ekonomiczna i lotnicza ?

Odpowiedź:

Zamawiający pod pojęciem przesyłki ekonomicznej rozumie przesyłkę realizowaną transportem kołowym, natomiast przesyłka lotnicza, to przesyłka realizowana transportem lotniczym. Zamawiający wprowadza zmianę do treści § 3 ust.12.

Usunięto z ostatniego zdania „lub lotniczą”.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie wymiarów opakowań, o których mowa w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3A § 4 ust. 9.

Odpowiedź:

Zamawiający nie definiuje z góry jakie wymiary opakowań mają być dostarczane. Mogą to być opakowania dające możliwość zapakowania towaru o wadze np. do 1kg, 2kg, 5kg, 10kg, 15kg, 20kg, 25 kg – dotyczy przesyłek o maksymalnych wymiarach 120 x 80 x 80 cm.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3A w § 4 ust. 11 na zapis: „Zamawiający zobowiązany jest do zapakowania przesyłek odpowiednio do zawartości, w sposób zabezpieczający przed uszkodzeniem”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3A w § 4 ust. 14 „koszt przesyłki” ze składowej zestawienia oraz dodanie zapisu: „Zbiorcze zestawienia ze zrealizowanych zleceń będą dostępne pod warunkiem korzystania przez Zamawiającego z aplikacji elektronicznej udostępnionej bezpłatnie przez Wykonawcę.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3A w § 4 ust. 16 i 17. Wykonawca nie realizuje takiego wymagania, a w przypadku konieczności wyjaśnienia z Zamawiającym lub adresatem, takie czynności są wykonywane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3A w § 5 ust. 1 na zapis : „Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Wszelkie rozliczenia wynikające z realizacji niniejszej umowy, w tym wystawianie faktur, dokonywane będą w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na wskazane konto, w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.,, U Wykonawcy okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy, a uwarunkowania systemowe nie pozwalają na wielokrotne wystawianie faktur.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3A w § 6 ust. 2 w następujący sposób: „Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia zgłoszenia reklamacyjnego w terminie do 30 dni, a w przypadku braku możliwości udzielenia odpowiedzi na reklamację w terminie 30 dni, zgłaszającego reklamację informuje się o przyczynie opóźnienia oraz o przewidywanym terminie udzielenia odpowiedzi. Termin ten nie może przekroczyć 3 miesięcy od dnia otrzymania reklamacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3A w § 6 ust. 3 w następujący sposób: „Wypłata odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi nastąpi zgodnie z Regulaminem Wykonawcy oraz w oparciu o Prawo pocztowe i Prawo przewozowe”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, o których mowa w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3A w § 8 ust. 1-4 i wprowadzenie zapisu: „W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez jedną ze Stron, drugiej Stronie przysługuje prawo jej rozwiązania bez zachowania okresu wypowiedzenia. Każda ze Stron może rozwiązać Umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług Zamawiającemu przysługuje prawo wniesienia reklamacji”. Wykonawca nie neguje konieczności wprowadzenia kar umownych, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanowienie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Wobec powyższego karę 2% należy uznać za całkowicie wygórowaną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza, aby przesyłki powyżej 50 kg nadawane były w formie przesyłek paletowych? W związku z tym, że Wykonawca w ramach usług dodatkowych realizuje dostawy na wskazaną godzinę, czy Zamawiający może wyłączyć z niniejszego postępowania wymóg dostarczenie do wskazanej godziny?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby przesyłki powyżej 50 kg były nadawane w formie przesyłek paletowych.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z niniejszego postępowania wymogu dostarczenia przesyłek do wskazanej godziny.

Pytanie 14

Czy Zamawiający mógłby opisać co dla niego oznacza Przesyłka priorytetowa wpisana w pozycji 1 w Załączniku nr 1 A do SIWZ.

Odpowiedź:

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w treści Załącznika nr 1A do SIWZ pkt.d)

Usunięto pkt. 1 – Przesyłka priorytetowa.

Pytanie 15

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z załącznika 1 B Opłaty dodatkowe pozycji 2 – przeniesienie kosztów transportu przesyłki na odbiorcę. Wykonawca za wykonanie usługi wystawia fakturę na podmiot, z którym ma podpisaną umowę o współpracy. Zamawiający takie koszty może przenieść w inny sposób przewidziany ustawą o podatku VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 16

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować co rozumie poprzez zapis „Obsługa przesyłek wymagających ręcznego wprowadzania danych do systemu z nieelektronicznego listu przewozowego”? Czy Wykonawca w imieniu Zamawiającego ma wprowadzać do systemu dane przesyłek?

Odpowiedź:

Dotyczy realizacji przesyłek dla których list przewozowy zostanie wypełniony ręcznie.

Pytanie 17

Czy Zamawiający mógłby podać przykłady przesyłek wymagających specjalnej obsługi ze względu na zwiększone ryzyko wypadku lub uszkodzenia innych towarów w transporcie ?

Odpowiedź:

Przykładem takich przesyłek mogą być np. silniki lotnicze pochodzące z wyposażenia floty śmigłowców eksploatowanych przez Zamawiającego.

Pytanie 18

Czy Zamawiający mógłby podać przykłady przesyłek uniemożliwiających optymalne wykorzystanie powierzchni ze względu na brak możliwości ich piętrowania?

Odpowiedź:

Taka sama jak w pkt. 17. Ponadto mogą to być inne komponenty lotnicze, które ze względu na swoje przeznaczenie oraz wartość mogą być zalecane do transportu bez możliwości ich piętrowania.

Pytanie 19

Czy Zamawiający mógłby określić co dla niego oznaczają standardowe wymiary przesyłek, o których mowa w rodzaju dopłaty za transport przesyłek o wadze powyżej 30 kg, których wielkość przekracza standardowe wymiary ?

Odpowiedź:

Odpowiedź została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 20

Zamawiający zawarł zapis w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B w § 1 ust. 1 dotyczący realizacji usług kurierskich z uwzględnieniem obsługi celnej. Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza realizację obsługi celnej we własnym zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 21

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B § 2 ust. 5 w następujący sposób: „Strony ustalają, że przesyłki kurierskie w obrocie międzynarodowym będą dostarczane adresatom w deklarowanych terminach zgodnych z Regulaminem Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 22

Zamawiający zawarł zapis w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B w § 2 ust. 9 „Przesyłki kurierskie odebrane z opóźnieniem ze wskazanego miejsca odbioru lub dostarczone z opóźnieniem do wskazanego miejsca doręczenia, z winy leżącej po stronie Wykonawcy, zostaną rozliczone na warunkach określonych w § 6 ust. 3”. Wykonawca proponuje zmianę zapisu na: „ Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie zgodnie z Regulaminem Wykonawcy oraz ustawą Prawo Pocztowe”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 23

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowania zapisu w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B § 3 ust. 12 i 13, co Zamawiający rozumie pod pojęciem przesyłka ekonomiczna i lotnicza?

Odpowiedź:

Zamawiający pod pojęciem przesyłki ekonomicznej rozumie przesyłkę realizowaną transportem kołowym, natomiast przesyłka lotnicza, to przesyłka realizowana transportem lotniczym.

Pytanie 24

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B § 4 ust. 7, dotyczących konieczności poruszania się w jednolitych strojach z emblematami identyfikacyjnymi firmy Wykonawcy kurierów dostarczających przesyłki

zagraniczne. Wykonawca zwraca uwagę, że umundurowanie pracowników nie wpływa na jakość wykonywanych usług oraz nie daje gwarancji należytego wykonania. Jednocześnie jest wymogiem ograniczającym konkurencyjność w ramach przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę ponieważ wymóg poruszania się kurierów w jednolitych strojach jest opcjonalny. W przypadku braku możliwości spełnienia takiego wymogu kurierzy muszą posiadać służbowe identyfikatory. Wymóg ten jest dokładnie opisany w treści § 4 ust. 7.

Pytanie 25

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B w § 4 ust. 11 na zapis: „Zamawiający zobowiązany jest do zapakowania przesyłek odpowiednio do zawartości, w sposób zabezpieczający przed uszkodzeniem”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 26

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B w § 4 ust. 14 „koszt przesyłki” ze składowej zestawienia oraz dodanie zapisu: „Zbiorcze zestawienia ze zrealizowanych zleceń będą dostępne pod warunkiem korzystania przez Zamawiającego z aplikacji elektronicznej udostępnionej bezpłatnie przez Wykonawcę.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 27

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B w § 4 ust. 16 i 17. Wykonawca nie realizuje takiego wymagania, a w przypadku konieczności wyjaśnienia z Zamawiającym lub adresatem, takie czynności są wykonywane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 28

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B w § 5 ust. 1 na zapis : „ Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Wszelkie rozliczenia wynikające z realizacji niniejszej umowy, w tym wystawianie faktur, dokonywane będą w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na wskazane konto, w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.,,. U Wykonawcy okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy, a uwarunkowania systemowe nie pozwalają na wielokrotne wystawianie faktur.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 29

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B w § 6 ust. 2 w następujący sposób: „Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia zgłoszenia reklamacyjnego w terminie do 30 dni, a w przypadku braku możliwości udzielenia odpowiedzi na reklamację w terminie 30 dni, zgłaszającego reklamację informuje się o przyczynie

opóźnienia oraz o przewidywanym terminie udzielenia odpowiedzi. Termin ten nie może przekroczyć 3 miesięcy od dnia otrzymania reklamacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 30

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B w § 6 ust. 3 w następujący sposób: „Wypłata odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi nastąpi zgodnie z Regulaminem Wykonawcy oraz w oparciu o Prawo pocztowe i Prawo przewozowe”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 31

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, o których mowa w treści Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3B w § 8 ust. 1-4 i wprowadzenie zapisu: „W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez jedną ze Stron, drugiej Stronie przysługuje prawo jej rozwiązania bez zachowania okresu wypowiedzenia. Każda ze Stron może rozwiązać Umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług Zamawiającemu przysługuje prawo wniesienia reklamacji”. Wykonawca nie neguje konieczności wprowadzenia kar umownych, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanowienie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Wobec powyższego karę 2% należy uznać za całkowicie wygórowaną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 32

Wykonawca nie realizuje usługi doręczenia przesyłek na wskazaną godzinę w obrocie zagranicznym. Czy Wykonawca może wyłączyć z postępowania wymóg doręczenia przesyłek do wskazanej godziny w obrocie zagranicznym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 33

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy przewiduje możliwość podzielenia przesyłek przekraczających wagę 20 kg na kilka przesyłek do 20 kg?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 34

Czy Zamawiający zaakceptuje terminy doręczeń dla przesyłek zagranicznych zgodnie z Regulaminami Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 35

Proszę o zmodyfikowanie w każdym formularzu cenowym zapisu na temat upustu (%) liczonego od Cennika Usług Krajowych Wykonawcy, tak aby upust, który zostanie udzielony przez Wykonawcę nie mógł być mniejszy od tej wartości, która została wpisana. Ten zapis daje możliwość Wykonawcom udzielenia większego upustu na poszczególne pozycje, niż ten który został wpisany.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie upustów wyższych niż wskazane w ofercie Wykonawcy. Zapis w formularzu cenowym należy w związku z tym rozumieć, **Upust liczony od Cennika Usług Krajowych Wykonawcy będzie nie mniejszy niż %..**

- II. Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej załącznik nr 1A do Zaproszenia (formularz cenowy – Zadanie nr 1), uwzględniający zmiany wprowadzone odpowiedzią na pytanie nr 14.**

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi na pytania i zmiany treści Zaproszenia są integralną częścią przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

dr hab. n. o zdr. Robert Gałgzkowski, prof. uczelni

Dyrektor
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
/dokument podpisany elektronicznie/